LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Novembro de 2023. 1Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Novembro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.116

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023.
Órgão: Procuradoria Geral do Estado - PGE/ES.
Processo nº:  2023-5B3VM
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos.

LOTE 01
Empresa vencedora: PRACIMAX CASA E
CONSTRUÇÃO LTDA ME.
CNPJ: 46.497.089/0001-44.
Valor Global: R$ 18.081,00 (dezoito mil, oitenta e
um reais).

LOTE 02
Empresa vencedora: DT MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 22.193.764/0001-83.
Valor Global: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta
reais).

O resultado do Pregão Eletrônico em referência
foi devidamente homologado pela Autoridade
Competente em 23/11/2023.
O processo licitatório em referência encontra-se à
disposição dos interessados no sistema E-docs,
no endereço eletrônico https://e-docs.es.gov.br/
Processo/Protocolo/2023-5B3VM
Contato: Através do e-mail cpl@pge.es.gov.br, ou
pelo telefone (27) 3636 5066 ou (27) 3636 5065, das
11:00 horas até às 19:00 horas, falar com Francine
Kampff Pimentel ou Leandro Barcelos.

Leandro Barcelos
Pregoeiro Oficial - PGE/ES

Protocolo 1210955

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

AVISO DE DISPENA DE LICITAÇÃO E
RATIFICAÇÃO

Processo nº 2023-1W770
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0600002.09.0015

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- SEGER, em atendimento ao que determina o
art. 26, caput, c/c Art. 61, Parágrafo único, da Lei
8.666/93, e tendo em vista o que consta do Processo
Nº 2023-1W770, torna público a contratação da
Empresa OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
inscrita sob CNPJ sob o n.º 76.535.764/0001-43,
com fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de telefonia com o objetivo
de operacionalizar a rede telefônica corporativa do
Governo do Estado do Espírito Santo.
Vigência:  O prazo de vigência contratual terá início
no dia 01/12/2023 e terá duração de 180
(cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos,
conforme previsto no inciso IV, art. 24, da Lei
8.666/1993.
Dotação Orçamentária:
Atividade 10.28.101.04.122.0800.2070 - Administração
da Unidade, Elemento da Despesa nº. 3.3.90.39.58, do
orçamento da SEGER para os exercícios de 2023 e 2024.
Valor Global:  de R$ 4.380.562,68 (quatro milhões,
trezentos e oitenta mil, quinhentos e sessenta e dois
reais e sessenta e oito centavos),

Ratificamos a Dispensa de Licitação, com fulcro no
art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1211630

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
RATIFICAÇÃO

Processo nº. 2023-1W770
ID CidadES-TCES nº 2023.500E0600002.09.0015
A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER, em atendimento ao que determina
o art. 26, caput, c/c art. 61, parágrafo único, da
Lei Federal nº. 8.666/93, e tendo em vista o que
consta do Processo nº. 2023-1W770, torna pública a
contratação emergencial, por dispensa de licitação,
fundamentada no art. 24, inciso IV, para a contratação
direta da empresa OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL - CNPJ: 76.535.764/0001-43.
Objeto: Prestação de serviços de telefonia com
o objetivo de operacionalizar a rede telefônica
corporativa do Governo do Estado do Espírito Santo.
Valor global estimado: R$ 4.380.562,68.
Vigência: 01/12/2023 a 28/05/2024.
Recursos Orçamentários: Os recursos necessários
ao pagamento das despesas inerentes à contratação
são próprios das respectivas dotações informadas
pelos órgãos e entidades da Administração Direta e
Indireta, adesos ao contrato corporativo.

Ratificamos a Dispensa de Licitação, com fulcro
no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado e Gestão de Recursos

Humanos
Protocolo 1211661

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023 às 21:55:09 Código de Autenticação: fc624581

20
23

-C
F

B
1S

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
7/

11
/2

02
3

09
:3

4

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/11/2023 09:34:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARINEA MOREIRA DA SILVA MELO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - SUBAD - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-CFB1SF

20
23

-C
F

B
1S

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
7/

11
/2

02
3

09
:3

4

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-11-27T09:34:50-0300